
XIII Liceum Ogólnokształcące im. gen. Józefa Hallera w Bydgoszczy

Działania	związane	z	edukacją	
antydyskryminacyjną



19.04.2022

„Akcja Żonkile”

Uczniowie naszej szkoły  na lekcjach 
historii uczestniczyli w 
ogólnopolskiej akcji organizowanej 
przez Muzeum POLIN w rocznicę 
powstania w gettcie warszawskim. 
Obejrzeli film „Muranów” i 
przygotowali żonkile, które są 
symbolem tej akcji. Mieli też okazję 
do rozmowy na temat losu Żydów, 
stereotypów, antysemityzmu i 
ludzkiej kondycji naszych czasów.

Koordynatorem akcji był Pan Jarosław Pilich.



21.03.2022

Światowy Dzień Osób 
z Zespołem Downa 

21 marca 2022 r. w naszym liceum obchodziliśmy 
Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa. 
Solidaryzując się z osobami z trisomią 21 wyrażamy 
tym samym naszą tolerancję, zrozumienie, a także 
wsparcie dla nich. Świadomość, że osoby z Zespołem 
Downa żyją wśród nas, uczy poszanowania ich praw 
oraz promowania postaw pomagających lepiej im 
funkcjonować. Jako społeczeństwo musimy dołożyć 
wszelkich starań na rzecz wspierania ich 
samodzielności. Pamiętajmy, że Oni także chcą 
cieszyć się życiem i pragną z ufnością patrzeć w 
przyszłość! Z tej okazji uczniowie zaprojektowali 
kolorowe skarpetki - nie do pary, które symbolizują 
niedopasowanie społeczne i genotypowe, z którym 
borykają się osoby z Zespołem Downa.

Organizatorki: Agata Tomacka-Kulska, Angelica Brzeźińska





 Zero dla dyskryminacji

1.03.2022

Dnia 1 marca 2022r. w naszej szkole obchodziliśmy święto „Zero dla 
Dyskryminacji” ustanowione w 2014 roku przez Zgromadzenie Ogólne 

ONZ. W związku z tym klasa 1a i 3a wzięła udział w zajęciach 
warsztatowych pt: Możemy różnić się pozytywnie- przeciwdziałanie 
dyskryminacji, marginalizacji i wykluczeniu. Celem warsztatu było 
uświadomienie uczniom korzyści wynikających z różnorodnego 

społeczeństwa. Licealiści między innymi przypomnieli sobie pojęcia: 
dyskryminacja, rasizm, nietolerancja, wykluczenie, uprzedzenia, 

stereotyp. Potrafili  wskazać pozytywne i negatywne skutki 
różnorodności społeczeństwa i konstruktywne sposoby 

przeciwstawiania się przejawom dyskryminacji.  Doskonalili również 
trening dyskusji przy odmiennych opiniach. 

 Koordynatorem akcji były: Joanna Leżoń i Justyna Pilch-Polak







21.11.2021

Dzień 
życzliwości 
21 listopada obchodziliśmy Dzień Życzliwości. 

Była to szczególna okazja do wyróżnienia uczniów 
wykazujących się uprzejmością wobec społeczności 
szkolnej. W każdej klasie zostały przeprowadzone 
wybory na najbardziej życzliwą osobę. 

W szkole pojawiła się również tajemnicza skrzynka, 
za pośrednictwem której uczniowie i nauczyciele 
mogli przesłać pozdrowienia i miłe słowa do 
wybranych osób. 

Pamiętajmy, że bycie życzliwym nic nie kosztuje, a 
sprawia wiele radości i uśmiechu. Bądźmy życzliwi 
na co dzień.

Organizatorki: Ewa Nalazek - Kontna, Emilia Pawłowska



Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji  
Tegoroczne obchody Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji odbywały się  

pod hasłem "Jesteśmy różni - jesteśmy razem". 
Po raz kolejny w naszej szkole przyłączyliśmy się do obchodów ETŚD 4 - 10.10.2021 r. W związku z tym został przeprowadzony 
konkurs na szkolny plakat nawiązujący do hasła "Jesteśmy różni - jesteśmy razem". Wszystkie klasy wykonały plakaty, które zostały 
umieszczone na tablicach na szkolnych korytarzach. Przeprowadzone zostały zajęcia, podczas których uczniowie rozwiązywali 
łamigłówki, krzyżówki, quizy, układali puzzle, wyszukiwali różnice w obrazkach, grali w gry – Dobble, Honey combs. Mieli okazję do 
sprawdzenia swoich możliwości związanych z spostrzeganiem, koncentracją, wykorzystania  refleksu oraz kreatywności. 

Organizatorki – Żaneta Piotrowska – Sas, Justyna Pilch – Polak oraz Joanna Leżoń 

10.10.2022





Międzynarodowy Dzień Białej Laski
15 października to Międzynarodowy Dzień Białej Laski, w którym to temat osób borykających się z 
dysfunkcją wzroku jest szczególnie podkreślany. Z tej okazji w XIII LO odbyły się warsztaty dla klas. 
Miały one na celu uświadomienie młodzieży faktu, iż osoby niewidome i słabowidzące są ogniwem 
naszego społeczeństwa. Stanowią niepodważalny autorytet w zakresie pokonywania trudności życia 
codziennego.

15.10.2021

Organizatorzy: Agata Tomacka-Kulska, Angelica Brzeźińska, Jarosław Pilich






